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コロナに立ち向かう！「ロータリーは機会の扉を開く」

ロータリーは無限の可能性：情熱で夢を未来に届けよう
ロータリーは機会の扉を開く

　皆様こんにちは。熊本では独自の緊急事態宣言が出ています。

少しは減少傾向にあるものの、医療体制はひっ迫し、まだまだ

予断を許しません。例会開催もままならず、クラブ運営に苦慮

されていることと思います。丁度１年前の今頃、興奮と感激に

満ちたサンディエゴの国際協議会から戻り、地区チーム研修セ

ミナーの準備に追われている時期でありました。まさか、こん

なコロナ禍の１年になろうとは夢にも思っていませんでした。

2021.02
08

リダ半島オーランドでの国際協議会の予定でしたが、やはり、

オンラインでの協議会となりました。今月開催です。そこで新

たな会長テーマが発表になります。きっとこれからの１年は、

コロナ後の新しい希望への助走となっていくものと思います。

ガバナー、大森ガバナーエレクト、堀川ガバナーノミニー、膳

所ガバナーノミニーデジグネートとしっかり続き、そして繋い

でいき、未来を目指したいと思います。クラブにおかれまして

も、会長、会長エレクト、会長ノミニーとしっかり、手と手を

携えて進んで頂きたいと思います。

　つい先日、台湾での国際大会のバーチャル開催の発表が行わ

れました。昨年のハワイ大会に引き続いてのリアル開催中止で

す。ガバナーエレクト、ガバナーとして国際大会に参加するこ

とが、義務ですので全く残念なことです。また、多くの参加予

定だった会員の方々も、台湾との姉妹クラブも多く、友好を深

める絶好の機会と思っていらっしゃったでしょう。来年はアメ

リカのヒューストンです。それまでには、ワクチン接種が進み、

落ち着いた世界になっていて欲しいものです。大森ガバナーエ

レクトも本来ならば今年から、サンディエゴから替わったフロ

　３月１３日、１４日は地区大会を新装なった熊本城ホールか

ら盛大にリアルで行う予定でした。会長エレクト研修セミナー

のＤＶＤ配布、地区研修協議会の６００人登録のＺＯＯＭウェ

ビナーでの開催、ハイブリッドを含め様々な方式で開催した地

区部門セミナー、だからこそ、地区大会は絶対、一堂に介して

と決意しておりました。しかしながら、第１波とは全く違うこ

の第３波。皆様のご健康を考えたうえでは、リアル開催は無理

だと苦渋の判断をし、会場からの地区のホームページを使った

ライブ配信といたしました。

　ただ、そこで、落ち込まないのが私の性格です。ライブ配信

も大変な設備環境、演出等が必要となります。今、記憶に残る、

記録に残る、日本一の地区大会ライブ配信を着々と準備いたし

ております。３月１４日の１３時からです。詳細につきまして

は、順次発表して行きますが、２７２０地区２５００人全員に

向けての発信となります。乞うご期待！といったところです。

　さて、この厳しい環境の中で、とても嬉しいことが起きまし

た。それは、杵築 ONE HEART ロータリー衛星クラブが誕生

したことです。私自身、地区の会員増強部門長を仰せつかって

いた時から、衛星クラブ設立を提言してきました。今年のクナー

ク会長も勧めていることもあり、強く、皆様に訴えてきた今年

の目標の一つであります。８人揃えば設立できます、スポンサー
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正しく今年の地区のスローガン！

最初は満場一致ではなかったようですが、まずは、やってみよ

うと、ご子息方を中心として結成されました。早速、杵築ロー

タリークラブ、杵築 ONE HEART ロータリー衛星クラブ、杵

築青年会議所と共に清掃奉仕活動をされています。どうしても

高齢化が進んでいるロータリークラブ。若い力という宝物を得

て、これから一層活発な活動をされて行かれると思います。十

分にコロナ対策を施しながら、まずは、あらゆることにチャレ

ンジされてみてはいかがでしょうか。このコロナ禍を、ある意

味、無限の可能性を引き出してくれるチャンスの時にすべきだ

と思います。

クラブの会員数にカウントされます。親子で同じクラブに入会

するのはどうかと思われる方。あるいは通常のクラブの例会に

は、時間の制約等で参加できない方に、例会日、例会回数、会

費などハードルを下げて入会してもらい、まずは、ロータリー

を知ってもらい、スポンサークラブとも奉仕を通じ友好を深め、

いつかはスポンサークラブに入会してもらう、あるいは、独自

に２０名以上となり新クラブとして独立することもできます。

実際に杵築ロータリークラブではお聞きするところ、もちろん

入会者 新会員のご紹介をいたします 退会者2021年 1月 20日現在

クラブ名

日田

大分南

大分中央

大分 1985

大分 1985

大分 1985

2720JapanO.K.REC

2720JapanO.K.REC

玉名

熊本東

熊本東

熊本南

牛深

大塚　智

田崎　克尚

高橋　俊樹

シン　ジェホ

阿南　亜由美

菅原　直美

安部　一

池田　宏

荒木　正文

小城　一晃

泉　知宏

川崎　博

濵﨑　久美子

清酒配布

マネーコンサルタント

空調設備

韓国料理

船舶製造

給排水衛生工事

不動産賃貸業

携帯電話関連サービス業

観光バス

板金工業

産廃業

ホテル業

宿泊施設支配人

氏　名 職業分類 推薦者 クラブ名 氏　名

職業分類

平野　法好、梅野　親典

中島　拓

長野　雄三

吉良　昌一

河野　聡

髙橋　道成

片山　勇

片山　勇

松本　秀藏

守谷　光弘

陣内　裕規

河津　延雄、丸山　浩之

杉本　重朗

豊後高田
大分中央
2720JapanO.K.REC

2720JapanO.K.REC

津久見
津久見
玉名
荒尾
熊本
熊本平成
熊本南
熊本南
熊本西南
熊本西
熊本中央
熊本西稜
八代南
八代東
八代東
天草
牛深

瀬口　忠一
宮崎　誠二
深川　芳子
山田　聖子
神田　征一郎
新井　專介
宮本　浩治
高見　敏之
出田　孝一
甲斐　法久
岡本　直樹
木村　弘訓
浦田　浩
出田　晴彦
山田　昌宗
岡畑　寛
毛利　美廣
岡山　知香江
當田　好章
桑原　元雄
中村　五木

内科
レストラン
繊維製品製造・販売
キャリア・コンサルティング

内海海運
石材工業
肉類小売
弁護士
弁護士
不動産販売・仲介業
旅行業
スポーツ用品小売
不動産売買
設計監理
クレーン業
専門学校
調剤薬局
飲食業
飲食業
外科医
サービス業

入退会者のお知らせ

    「ロータリーは無限の可能性：情熱で夢を未来に届けよう」

です。

そしてサブスローガン！

             「今こそ心ひとつに！ＷＩＴＨロータリー」

なのです。
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寄付金のご協力感謝いたします。
マルチプル・ポール・ハリス・フェロー

森野　修二
熊本平成ロータリークラブ
（２回目）

今月の予定

2月　６日（土） 地区補助金管理セミナー（熊本会場：嘉島町民会館）13：00～ 16：00

2月６～11日（日～木） 国際協議会（オンライン）

2月２０日（土） 地区チーム研修セミナー（オンライン）

2月２７日（土） 大分中央RC 40周年

2月２７～２８日（土・日） ローターアクト年次大会（オンライン）

初のオンライン国際協議会、大森ガバナーエレクトご健闘お祈りします。

コロナ過の中、年始の我が熊本江南ロータリークラブ例会にてＲ財団補助金管理セミナー（大分会場）
広い会場でコロナ対策施した、久々のリアルセミナーです。 寸前にマスク外しています。
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クラブ名

ホーム
通算
出席率
（％）

出席率
（％）

通算
出席率
（％）

年
初

　
（7/1）

当
月
末

本
年
度

入
会
者

本
年
度

退
会
者

本
年
度

増

　減

女

　性

会
員
数

会　員　数
例
会
数

山鹿
玉名
荒尾
玉名中央
（4RC）
阿蘇
肥後大津
菊池
肥後小国
熊本菊南
熊本'05福祉
熊本りんどう
（7RC）
熊本
熊本東
熊本北
熊本東南
熊本城東
熊本グリーン
熊本平成
熊本水前寺公園
（8RC）
熊本南
熊本江南
熊本西南
熊本西
熊本中央
熊本西稜
（6RC）
八代
八代北
八代南
宇土
八代東
宇城

（6RC）
人吉
水俣
多良木

人吉中央
（5RC）
天草
牛深
西天草
天草中央
天草パールライン
（5RC）
熊本41RC計

中津
日田
中津中央
日田中央
玖珠
中津平成
（6RC）
豊後高田
宇佐
杵築
くにさき
宇佐八幡
宇佐2001
（6RC）
別府
別府北
別府東
日出
別府中央
湯布院
（6RC）
大分
大分東
大分臨海
大分南
大分中央
大分1985
大分城西
大分キャピタル
2720J.O.K.REC

（9RC）
竹田
佐伯
臼杵
津久見
豊後大野
臼杵中央
佐伯MARINE
（7RC）
大分34RC計

75RC総計

89.81 

100.00 

80.00 

98.26 
100.00 
75.00 

100.00 

89.05 
64.58 
73.72 
61.76 
65.63 

95.80 
98.11 
90.74 

99.55 

88.46 
87.93 
75.44 

熊
本
第
一

熊
本
第
二

熊
本
第
三

熊
本
第
四

熊
本
第
五

熊
本
第
六

熊
本
第
七

大
分
第
一

大
分
第
二

大
分
第
三

大
分
第
四

大
分
第
五

内女性会員数 　７月１日 ／  193名187名 11月末
　入会：10名　　退会：4名　　増減：6名

RI2720地区事務所  〒860-0807 熊本市中央区下通2-7-7 R-terrace 4F　TEL 096-312-2720  Fax 096-355-2720　E-mail  ri2720gof@eos.ocn.ne.jp

2020年 11月　例会出席報告
グ
ル
ー
プ

クラブ名

ホーム
通算
出席率
（％）

出席率
（％）

通算
出席率
（％）

年
初

（7/1）

当
月
末

本
年
度

入
会
者

本
年
度

退
会
者

本
年
度

増

　減

女

　性

会
員
数

会　員　数
例
会
数

グ
ル
ー
プ

83.04 
87.57 
81.48 
87.68 
80.42 
75.84 
84.56 
90.93 
80.42 
75.00 
72.35 
86.35 
86.26 
84.30 
79.53 
82.52 
64.92 
64.71 
70.25 
67.52 
72.40 
81.41 
75.83 
83.68 
75.85 
58.39 
77.72 
84.39 
88.29 
77.69 
77.13 
87.02 
73.42 
72.25 
81.78 
72.44 
59.05 
61.84 
73.90 
78.38 
72.43 

92.45 

99.63 

83.15 

98.58 
100.00 
75.00 

95.05 

87.03 
70.40 
71.57 
66.27 
70.25 

97.14 
98.51 
91.84 

99.73 

90.38 
85.26 
74.01 

53 
56 
18 
36 
13 
20 
196 
39 
33 
20 
17 
30 
30 
169 
37 
39 
43 
19 
22 
12 
172 
49 
36 
37 
30 
73 
22 
25 
54 
56 
382 
14 
30 
20 
38 
13 
21 
23 
159 
1,078 
2,357 

54 
57 
18 
37 
15 
21 
202 
41 
33 
20 
17 
29 
27 
167 
38 
39 
46 
19 
23 
12 
177 
51 
39 
40 
31 
76 
23 
30 
56 
59 
405 
14 
32 
19 
41 
13 
21 
27 
167 
1,118 
2,421 

2 
2 
0 
1 
2 
1 
8 
3 
0 
0 
0 
2 
0 
5 
2 
0 
3 
0 
1 
0 
6 
4 
5 
3 
2 
3 
2 
5 
2 
4 
30 
0 
2 
0 
3 
0 
0 
4 
9 
58 
105 

1 
1 
0 
0 
0 
0 
2 
1 
0 
0 
0 
3 
3 
7 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
2 
2 
0 
1 
0 
1 
0 
0 
1 
7 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
1 
18 
41 

1 
1 
0 
1 
2 
1 
6 
2 
0 
0 
0 
-1 
-3 
-2 
1 
0 
3 
0 
1 
0 
5 
2 
3 
3 
1 
3 
1 
5 
2 
3 
23 
0 
2 
-1 
3 
0 
0 
4 
8 
40 
64 

2
2
0
7
3
0
14
0
1
2
3
6
0
12
2
4
2
2
4
0
14
2
2
0
2
0
0
5
12
11
34
0
3
2
0
2
1
5
13
87
193

2
4
3
3
2
1

3
4
3
2
3
3

4
3
4
2
2
2

3
3
3
2
3
4
3
3
4

2
4
3
2
3
3
4

69.15 
63.79 

66.67 
83.33 
75.00 

100.00 
94.64 
86.67 
89.10 
77.94 
75.31 

100.00 

100.00 

100.00 

93.02 
67.50 
0.00 

60.44 

60.00 

77.27 
75.00 

86.18 

1
3
4
2

3
2
2
2
3
2
2

4
3
3
4
4
4
1
2

4
4
3
2
4
3

4
2
0
2
2
3

4
2
2
2
3

1
2

2
3
3

52.54 
61.52 
74.58 
74.12 
68.65 
70.54 
66.23 
80.80 
75.81 
81.25 
70.83 
67.14 
72.21 
62.84 
74.09 
75.38 
82.29 
74.40 
70.06 
63.23 
68.00 
71.51 
67.56 
67.44 
100.00 
100.00 
100.00 
70.30 
74.36 
90.53 
75.75 
64.05 
67.14 
61.62 
87.50 
78.63 
61.21 
71.27 
85.90 
75.38 
60.90 
68.20 
77.38 
73.18 
73.45 
86.59 
64.64 
77.09 
70.63 

70.54 
66.23 

79.03 
85.42 
79.17 

95.87 
92.99 
81.54 
89.65 
83.20 
75.87 

68.00 

95.52 

100.00 

90.79 
75.75 
71.24 

69.29 

62.82 

82.30 
73.64 

86.59 

15 
49 
37 
17 
118 
35 
26 
18 
14 
16 
12 
21 
142 
92 
38 
5 
42 
31 
21 
25 
14 
268 
64 
60 
39 
8 
29 
26 
226 
68 
22 
45 
14 
52 
15 
216 
51 
24 
21 
26 
33 
155 
47 
20 
25 
42 
20 
154 
1,279 

14 
50 
37 
17 
118 
35 
29 
19 
13 
16 
12 
21 
145 
101 
40 
5 
43 
34 
21 
24 
14 
282 
63 
60 
37 
9 
28 
26 
223 
77 
22 
45 
14 
51 
16 
225 
52 
24 
21 
26 
33 
156 
48 
19 
24 
43 
20 
154 
1,303 

0 
1 
1 
0 
2 
0 
4 
1 
0 
0 
0 
1 
6 
11 
2 
0 
1 
3 
0 
0 
0 
17 
3 
2 
0 
1 
0 
0 
6 
9 
0 
0 
0 
1 
1 
11 
2 
0 
0 
0 
1 
3 
1 
0 
0 
1 
0 
2 
47 

1 
0 
1 
0 
2 
0 
1 
0 
1 
0 
0 
1 
3 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
0 
3 
4 
2 
2 
0 
1 
0 
9 
0 
0 
0 
0 
2 
0 
2 
1 
0 
0 
0 
1 
2 
0 
1 
1 
0 
0 
2 
23 

-1 
1 
0 
0 
0 
0 
3 
1 
-1 
0 
0 
0 
3 
9 
2 
0 
1 
3 
0 
-1 
0 
14 
-1 
0 
-2 
1 
-1 
0 
-3 
9 
0 
0 
0 
-1 
1 
9 
1 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
-1 
-1 
1 
0 
0 
24 

2
3
3
1
9
6
0
3
3
2
5
4
23
2
1
0
2
4
0
3
7
19
0
5
1
1
3
3
13
1
1
2
2
9
1
16
3
3
1
2
6
15
5
1
1
1
3
11
106

2019 年 7 月 1日より
欠席のメークアップに関する規定が変更になっております。当地区では、『2019 年改訂手続要
覧・日本語版』の出版（来年 1月～ 2月予定）までは、これまでと同様の出席のご報告を各ク
ラブにお願いしております。また、早々にクラブでの取組を検討されて、対応されているクラ
ブがあるのも事実です。結果、例会出席報告について、しばらく暫定的なものとなることをご
了承ください。

芦北


